
 
ELENCO PRIME EDIZIONI DANNUNZIANE POSSEDUTE DALLA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA DI GENOVA 

Autore Titolo Inventario Precisazione Sezione Coll. Specificazione Sequenza 

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Terra vergine / G. 

D'Annunzio. - Roma : 

Sommaruga, 1882. - 107 

p. ; 19 cm.  

01   000158198 1 v. (già 

9.K.III.37) 

DEGAU 

AT-R 

C 972                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Canto novo / Gabriele 

D'Annunzio. - Roma : A. 

Sommaruga, 1882. - 174 

p. ; 20 cm.  

01   000196013 1 v. (già 

22.K.I.25) 

DEGAU 

AT-R 

C 1070                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Canto novo / Gabriele 

D'Annunzio. - Roma : A. 

Sommaruga, 1882. - 174 

p. ; 20 cm.  

01   000161289 1 v. (già 

4.E.V.44). - 2. 

copia. - Cop. 

editoriale 

illustrata. - 

Sottolineato 

DEGAU 

AT-R 

C 1132                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*San Pantaleone / 

Gabriele D'Annunzio. - 

Firenze : G. Barbera, 

1886. - 380 p. ; 19 cm.  

01   000158214 1 v. (già 

9.K.III.24). - 

Firma di 

possesso sul 

front. 

DEGAU 

AT-R 

C 994                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Isaotta Guttadauro ed 

altre poesia con disegni 

di Vincenzo Cabianc... - 

Roma : La tribuna, 1886. 

- 289 p., [22] c. di tav. ; 

24 cm.  

01   000158232 1 v. (già 

9.K.VI.15) 

DEGAU 

AT-R 

D 290                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

L'*innocente / G. 

D'Annunzio ; con 

disegno di G. A. Sartorio. 

- Napoli : F. Bideri, 

1892. - 370 p., [1] c. di 

tav. : ill. ; 19 cm  

01   000161032 1 v. (già 

4.H.V.63) 

DEGAU 

AT-R 

C 125                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Elegie romane : 1887-

1891 / Gabriele 

D'Annunzio. - Bologna : 

Zanichelli, 1892. - 164 p. 

; 17 cm.  

01   000160083 1 v. (già 

6.S.II.71). - 

Ex libris 

Pellione. 

DEGAU 

AT-R 

C 491                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

L'*innocente / G. 

D'Annunzio ; con 

disegno di G. A. Sartorio. 

- Napoli : F. Bideri, 

1892. - 372 p., [2] c. di 

tav. : ill. ; 19 cm.  

01   000160089 1 v. (già 

22.G.VI.1) 

DEGAU 

AT-R 

C 1059                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

L'*innocente / G. 

D'Annunzio ; con 

disegno di G. A. Sartorio. 

- Napoli : F. Bideri, 

1892. - 372 p., [2] c. di 

tav. : ill. ; 19 cm.  

01   000160088 1 v. (già 

22.K.I.24) 

DEGAU 

AT-R 

C 1081                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

L'*innocente / G. 

D'Annunzio ; con 

disegno di G. A. Sartorio. 

- Napoli : F. Bideri, 

1892. - 370 p., [1] c. di 

tav. : ill. ; 19 cm  

01   000160090 1 v. (già 

22.G.VI.2). - 

2. copia 

DEGAU 

AT-R 

C 1273                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Giovanni Episcopo / 

Gabriele D'Annunzio. - 

Napoli : Pierro, 1892. - 

XIV, 136 p. ; 22 cm.  

01   000161042 1 v. (4. 

migliaio) (già 

4.E.V.55). - 

Cop. 

editoriale 

illustrata 

DEGAU 

AT-R 

D 387                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

L'*innocente / Gabriele 

D'Annunzio. - Napoli : 

Bideri, stampa 1892. - 

372 p. ; 29 cm.  

01   000158628 1 v. (già 

9.B.VII.24) 

DEGAU 

AT-R 

F 6                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *gloria : tragedia / 

Gabriele d'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1899. - 

237 p. ; 19 cm.  

01   000160086 1 v. (già 

4.C.VI.87) 

DEGAU 

AT-R 

C 72                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

 [*Opere di Gabriele 

D'Annunzio.] *Sogno 

d'un mattino di primavera 

/  di Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Fratelli Treves, 1899. - 

104 p. ; 19 cm.  

01   000158216 v. 3(già 

9.K.I.2) 

DEGAU 

AT-R 

C 123 3                    
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D'Annunzio, 

Gabriele 

 [*Opere di Gabriele 

D'Annunzio.] *Sogno 

d'un tramonto d'autunno : 

poema tragico / di 

Gabriele D'Annu... - 

Milano : Treves, 1899. - 

93 p. ; 25 cm.  

01   000158218 v. 5. (già 

9.K.VI.18) 

DEGAU 

AT-R 

C 123 5                    

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *gloria : tragedia / 

Gabriele d'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1899. - 

237 p. ; 19 cm.  

01   000197194 1 v. (già 

22.G.VI.29). - 

Firma 

sull'occhietto. 

DEGAU 

AT-R 

C 354                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *Gioconda : tragedia / 

Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : F.lli Treves, 

1899. - 218 p. ; 19 cm  

01   000197195 1 v. (già 

22.G.VI.28) 

DEGAU 

AT-R 

C 1296                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *Gioconda : tragedia / 

Gabriele d'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1899. - 

218 p. ; 26 cm.  

01   000158223 1 v. (già 

9.K.VI.17) 

DEGAU 

AT-R 

E 70                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

Il *fuoco / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Fratelli Treves, 1900. - 

560 p. ; 19 cm.  

01   000161027 1 v. (4. 

migliaio) (già 

4.B.V.32). - 

Esemplare 

mancante 

della cop. - 

Deposito atrio 

rari. Richiesta 

con modalità 

opere rare e di 

pregio 

DEGAU 

AT-R 

C 1264                      

   [*Laudi del cielo del 

mare della terra e degli 

eroi : Libro Primo : ...] 1 

/ Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1903. - 

314 p. ; 24 cm.  

01   000160114 v. 1 (già 

4.K.VI.65) - 

Cop. in 

cartone con 

ill. impressa in 

oro. - 

Deposito atrio 

rari. Richiesta 

con modalità 

opere rare e di 

pregio 

DEGAU 

AT-R 

E 93                      
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   [*Laudi del cielo del 

mare della terra e degli 

eroi : Libro Primo : ...] 1 

/ Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1903. - 

314 p. ; 24 cm.  

01   000160115 v. 1 (già 

4.K.VI.66) - 

Cop. in 

cartone con 

ill. impressa in 

oro. - 

Deposito atrio 

rari. Richiesta 

con modalità 

opere rare e di 

pregio 

DEGAU 

AT-R 

E 94                      

   [*Laudi del cielo del 

mare della terra e degli 

eroi : Libro Primo : ...] 2 

/ Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1904. - 

437 p. : ill. ; 24 cm.  

01   000171032 v. 2 (già 

9.B.VI.15). - 

Cop. in 

cartone con 

ill. impressa in 

oro e motto 

Remis 

velisque. - 

Deposito atrio 

rari. Richiesta 

con modalità 

opere rare e di 

pregio 

DEGAU 

AT-R 

E 91                      
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   [*Laudi del cielo del 

mare della terra e degli 

eroi : Libro Primo : ...] 2 

/ Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1904. - 

437 p. : ill. ; 24 cm.  

01   000160116 v. 2 (già 

4.K.VI.67) - 

Cop. in 

cartone con 

ill. impressa in 

oro e motto 

Remis 

velisque. - 

Deposito atrio 

rari. Richiesta 

con modalità 

opere rare e di 

pregio 

DEGAU 

AT-R 

E 95                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *fiaccola sotto il 

moggio : tragedia / di 

Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : F.lli Treves, 

©1905. - 151 p. : ill. ; 18 

cm.  

01   000161036 1 v. (9. 

migliaio) (già 

4.H.V.62). - 

Cop. 

editoriale 

illustrata 

DEGAU 

AT-R 

C 1113                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

 [*Opere di Gabriele 

D'Annunzio.] *Prose 

scelte / di Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Fratelli Treves, 1906. - 

XI, 399 p. ; 20 cm.  

01   000158256 1 v. (già 

9.K.III.26) 

DEGAU 

AT-R 

C 988                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

*Parodia della Nave / di 

Gabriele D'Annunzio ; 

per cura di Michele ... - 

Capodistria : Stab. tip. C. 

Priora, 1908. - 165 p. ; 23 

cm.  

01   000159999 1 v. (già 

4.K.X.106). - 

Copia inviata 

per recensione 

al Secolo XIX 

con nota ms. 

dell'A. - 

Deposito 

Atrio Rari. 

Richiesta con 

modalità 

opere rare e di 

pregio 

DEGAU 

AT-R 

D 49                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *nave : tragedia / di 

Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : Treves, 1908. - 

249 p. : ill. ; 23 cm.  

01   000158253 1 v. (già 

9.K.VI.8). - 

Cop. 

editoriale ill. 

in rosso e 

nero. 

DEGAU 

AT-R 

D 335                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Forse che sì forse che 

no : romanzo / di 

Gabriele D'Annunzio. - 

Milano : presso i Fratelli 

Treves, 1910. - 523 p. ; 

20 cm.  

01   000161033 1 v. (già 

4.B.V.30) 

DEGAU 

AT-R 

C 30                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

Le *martyre de Saint 

Sébastien : mystère 

composé en rythme 

français... - A Paris : 

Chez Calmann-Lévy, 

1911. - VIII, 270 p. ; 22 

cm.  

01   000158277 1 v. (già 

22.K.I.27). - 

Cartiglio di 

Maria Teresa 

Chiusano in 

seconda di 

cop. - Firma 

di possesso su 

carta di 

guardia ant. 

DEGAU 

AT-R 

C 1069                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Contemplazione della 

morte / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Fratelli Treves, 1912. - 

XXIII, 136 p. ; 17 cm  

01   000160100 1 v. (già 

22.D.V.15) 

DEGAU 

AT-R 

C 1055                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Parisina : tragedia lirica 

/ di Gabriele D'Annunzio 

; musicata da ... - Milano 

: Casa musicale L. 

Sonzogno, c1913. - 94 p., 

[4] c. di tav. : ill. ; 19 cm.  

01   000159932 1 v. (già 

6.H.II.103). - 

Legatura 

editoriale 

illustrata a 

colori da 

quadro di G. 

Previati 

DEGAU 

AT-R 

C 291                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

La *vita di Cola di 

Rienzo : *vite di uomini 

illustri e di uomini o... - 

Milano : Treves, 1913. - 

LXXXVII, 169 p. ; 17 

cm.  

01   000158284 1 v. (già 

9.K.I.23) 

DEGAU 

AT-R 

C 878                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *Pisanella : 

commedia in tre atti e un 

prologo / Gabriele 

D'Annu... - Milano : 

Treves, 1914. - 292 p. ; 

20 cm.  

01   000158263 1 v. (già 

9.K.III.38) 

DEGAU 

AT-R 

C 973                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

Il *ferro : dramma in tre 

atti / di Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Treves, c1914. - 200 p. ; 

20 cm.  

01   000160474 1 v. (2. 

migliaio) (già 

4.C.VII.93) 

DEGAU 

AT-R 

C 1214                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

 [La *Leda senza cigno : 

racconto] 2 / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Treves, 1916. - P. 164-

330 ; 17 cm.  

01   000158190 v. 2 (già 

9.K.I.18) 

DEGAU 

AT-R 

C 874 2                    

D'Annunzio, 

Gabriele 

 [La *Leda senza cigno : 

racconto] 1 / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Treves, 1916. - 159 p. ; 

17 cm.  

01   000158189 v. 1 (già 

9.K.I.17) 

DEGAU 

AT-R 

C 874 1                    
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D'Annunzio, 

Gabriele 

 [La *Leda senza cigno : 

racconto] 3 / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Treves,  1916. - P. 334-

569 ; 17 cm.  

01   000158191 v. 3 (già 

9.K.I.19) (2. 

impressione 

1919) 

DEGAU 

AT-R 

C 874 3                    

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *riscossa / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Bestetti & Tumminelli, 

[1918?!. - 171 p. ; 17 cm.  

01   000160099 1 v. (già 

4.C.III.75). - 

Scritta a 

matita nel 

recto della 

pagina prima 

del front. 

DEGAU 

AT-R 

C 76                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *riscossa / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Bestetti & Tumminelli, 

[1918?!. - 171 p. ; 17 cm.  

01   000161034 1 v. (già 

4.C.III.79). - 

2. copia. - 

Cop. 

editoriale 

illustrata 

DEGAU 

AT-R 

C 1086                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

La *riscossa / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

Bestetti & Tumminelli, 

[1918?!. - 171 p. ; 17 cm.  

01   000161035 1 v. (già 

4.C.III.80). - 

3. copia. - 

Cop. 

editoriale 

illustrata 

DEGAU 

AT-R 

C 1087                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

La *beffa di Buccari : 

con aggiunti la canzone 

del Quarnaro, il cat... - 

Milano : Treves, 1918. - 

70 p., [3] c. di tav. : facs., 

c. geogr. ; 17 cm.  

01   000161069 1 v. (già 

4.A.III.65). - 

4. copia 

DEGAU 

AT-R 

C 1235                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Contro uno e contro 

tutti / Gabriele 

d'Annunzio. - Roma : La 

fionda, 1919. - 273 p. ; 

20 cm.  

01   000160085 1 v. (già 

4.D.VI.70). - 

Legatura 

editoriale in 

brossura. - Ex 

libris 

Ambrosetti 

sulla 

controcopertin

a. - Firme di 

appartenenza 

privata. 

DEGAU 

AT-R 

C 97                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Contro uno e contro 

tutti / Gabriele 

d'Annunzio. - Roma : La 

fionda, 1919. - 273 p. ; 

20 cm.  

01   000158243 1 v. (già 

9.K.III.14). - 

Dedica sulla 

p. di guardia 

ant. - 2. copia. 

DEGAU 

AT-R 

C 926                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

*Italia e vita / Gabriele 

D'Annunzio. - Roma : La 

fionda, 1920. - 98 p. ; 20 

cm.  

01   000158266 1 v. (già 

ATRIO 

RARI.A.80). - 

Cop. 

editoriale 

illustrata. - 

Sulla carta di 

guardia ant. 

nota 

autografa: 

Fiume d'Italia, 

1920. 

Gabriele 

d'Annunzio. 

DEGAU 

AT-R 

C 1135                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Notturno / Gabriele 

D'Annunzio. - Milano : 

presso i fratelli Treves, 

1921. - 505, XIV p. : ill. ; 

20 cm.  

01   000158264 1 v. (già 

9.K.III.29). - 

Cop. ill. 

DEGAU 

AT-R 

C 981                      

D'Annunzio, 

Gabriele 

*Per l'Italia degli italiani 

: discorso pronunziato in 

Milano dalla... - Milano : 

Bottega di poesia, 1923. - 

427 p. ; 25 cm  

01   000160084 1 v. (già 

4.B.X.21) 

DEGAU 

AT-R 

E 1                      
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D'Annunzio, 

Gabriele 

 [Le *faville del maglio] 

1: Il *venturiero senza 

ventura e altri studii del 

vivere inimitabi... - 

Milano : Treves, 1924. - 

XX, 653 p. ; 20 cm.  

01   000161201 v. 1 (già 

4.D.IV.101) 

DEGAU 

AT-R 

C 1286 1                    

D'Annunzio, 

Gabriele 

Il *libro ascetico della 

giovane Italia / Gabriele 

D'Annunzio di Mo... - 

Milano : L'olivetana, 

1926. - XVI, 540 p. ; 16 

cm.  

01   000160096 1 v. (già 

22.E.V.9) 

DEGAU 

AT-R 

B 106                      

 


